Постановление Администрации г. Сургута от 13 февраля 2020 г. N 1062
"Об установлении муниципальными учреждениями культуры города Сургута льгот на
посещение проводимых ими платных мероприятий для отдельных категорий граждан"

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992

N 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", распоряжением
Администрации города от 30.12.2005 N 3686 "Об утверждении Регламента
Администрации города":

1. Утвердить порядок установления муниципальными учреждениями культуры
города Сургута льгот на посещение проводимых ими платных мероприятий для
отдельных категорий граждан согласно приложению.

2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить
настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

3. Муниципальному казенному учреждению "Наш город" опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
города Томазову А.Н.

Глава города В.Н. Шувалов

Приложение

к постановлению Администрации г. Сургута
от 13 февраля 2020 г. N 1062

Порядок
установления муниципальными учреждениями культуры города Сургута льгот на

посещение проводимых ими платных мероприятий для отдельных категорий
граждан

1. Муниципальные учреждения культуры города Сургута (далее - муниципальные

учреждения культуры) с учетом финансовых, материально-технических и
организационных возможностей устанавливают льготы для детей дошкольного
возраста, обучающихся образовательных учреждений всех типов, инвалидов,
военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (далее - граждане), на
посещение ими платных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями
культуры (далее - льготы).

2. Решение о предоставлении льгот гражданам принимается руководителями
муниципальных учреждений культуры и оформляется их приказами с указанием видов и
размеров льгот, условий и времени их предоставления, перечня документов, при
предъявлении которых предоставляются льготы.

3. Информирование населения о предоставлении льгот осуществляется
муниципальными учреждениями культуры.

4. Информация размещается в местах, доступных для посетителей
муниципальных учреждений культуры, и в средствах массовой информации и содержит
виды и размер льгот, условия и время их предоставления, перечень документов, при
предъявлении которых предоставляются льготы.

Информация об изменениях:

Пункт 5 изменен с 6 августа 2023 г. - Постановление Администрации г. Сургута

garantf1://73475440.0/
garantf1://73475440.0/
garantf1://73475440.0/
garantf1://4540.52/
garantf1://29009405.0/
garantf1://73475441.0/
garantf1://407378475.1/

от 2 августа 2023 г. N 3785

См. предыдущую редакцию
5. Контроль за выполнением муниципальными учреждениями культуры

настоящего порядка осуществляет департамент культуры и молодёжной политики
Администрации города Сургута.

garantf1://30656749.1005/